PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 09/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realize a
remoção de um Figueirão que está seco em uma propriedade em frente ao
Supermercado Compre Bem do Senhor Elpídio, sito Rua Senador Pinheiro
Machado, Bairro San Diego.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

              Nosso pleito visa criar as melhores condições de segurança com
relação acidentes, pois a árvore mencionada oferece risco aos usuários da
artéria e moradores das proximidades.

INDICAÇÃO – 10/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Senhor

Secretário Municipal de Saúde, ouvido o plenário, contrate serviços de Oftalmologia e

Otorrinolaringologia, pois estas especialidades são muito requeridas no

município e atualmente não temos a oferecer.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
              Existe grande demanda nestas áreas da medicina, que ora não são
oferecidas pelo município. Dependemos dos deslocamentos dos pacientes a
outras cidades.

Atenciosamente,

                   Bom Retiro do Sul, 22 de maio de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home